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1. Sökanden 
 
Sökanden är Holmen AB, Sverige, företrädd internt. 
 
 
2. Innehavaren 
 
Innehavaren är [Namn borttaget], Sverige.   
 
 
3. Domännamn och Förfarandet 
 
Alternativt tvistlösningsförfarande avseende domännamnet <skogsliv.se>. 
 
Ansökan har lämnats in i enlighet med Registreringsvillkor för toppdomänen “.se” (“Registreringsvillkoren”) 
och Förfaranderegler för alternativt tvistlösningsförfarande för domännamn i toppdomänen “.se” 
(“Förfarandereglerna”). 
 
WIPO Arbitration and Mediation Center (“WIPO Center”) verifierade att ansökan uppfyllde de formella kraven 
som återfinns i Registreringsvillkoren och Förfarandereglerna.  I enlighet med paragraf 13 i 
Förfarandereglerna, meddelade WIPO Center formellt Innehavaren om ansökan den 13 mars 2026.  
Innehavaren lämnade in ett svar den 11 april 2026.   
 
WIPO Center utsåg Johan Sjöbeck som ensam Tvistlösare i aktuellt ärende den 16 april 2026.  Tvistlösaren 
har lämnat in en deklaration om opartiskhet och oavhängighet, vilket krävs för att WIPO Center ska kunna 
säkerställa att paragraf 1 i Förfarandereglerna är uppfylld. 
 
På begäran av Tvistlösaren kommunicerade WIPO Center med parterna den 17 april 2026 och anmodade 
Sökanden att inge de bilagor som tidigare hade getts in i skadat format och därför inte kunnat öppnas.  
Sökanden inkom därefter med de efterfrågade bilagorna i läsbar form till WIPO Center den 24 april 2026. 
 
 
4. Bakgrund 
 
Sökanden äger det svenska varumärket SKOGSLIV med registreringsnummer 621292, ansökningsdatum 
den 25 mars 2022 samt registreringsdatum den 26 april 2022.  Sökandens varumärke är registrerat i 
klasserna 9, 16 och 41 för bland annat elektroniska publikationer, tryckta tidskrifter, utgivning samt 
publicering. 
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Det omtvistade domännamnet <skogsliv.se> registrerades av Innehavaren den 14 oktober 2025.  Av 
bevisningen i ärendet framgår dock att Innehavaren redan dessförinnan, åtminstone sedan den 22 december 
2021, har innehaft det omtvistade domännamnet och utbjudit det till salu på sin hemsida. 
 
 
5. Yrkanden 
 
6. Parterna har anfört 
 
A. Sökanden 
 
Sökanden, Holmen AB, har använt varumärket SKOGSLIV fortlöpande sedan åtminstone 2019 för det 
tryckta magasinet som distribueras till skogsägare i Sverige som säljer virke till Sökanden.  Magasinet finns 
även tillgängligt på Sökandens hemsida. 
 
Innehavaren av det omtvistade domännamnet <skogsliv.se> måste haft kännedom om Sökandens 
varumärke som registrerades den 26 april 2022.  Syftet med Innehavarens registrering av det omtvistade 
domännamnet får antas ha skett uteslutande i syfte att sälja det till Sökanden eller annan.  På Innehavarens 
hemsida finns möjlighet att lämna bud på det omtvistade domännamnet.  Sökanden har muntligen blivit 
erbjuden av Innehavaren att köpa det omtvistade domännamnet för 300 000 kr, exklusive moms.  
Registreringen har skett i ond tro. 
 
Innehavaren äger inte något registrerat varumärke eller rättighet som är identiskt med eller liknar det 
omtvistade domännamnet.  Det finns inte något som talar för att registreringen skett för att Innehavaren ska 
använda det omtvistade domännamnet i någon egen verksamhet, eller om så skulle vara fallet, att 
användning skulle ske i en verksamhet som inte gör intrång i Sökandens äldre rättigheter. 
 
B. Innehavaren  
 
Innehavaren, som bedriver näringsverksamhet inom digitala projekt, domänförvaltning och utveckling genom 
NordicDomains.se och Uppsala Direkt, bestrider Sökandens yrkande i dess helhet.  Innehavarens 
verksamhet, som är registrerad för bland annat programmering, webbportaler, hosting, försäljning av 
domännamn samt marknadsföring och varumärkesutveckling, är både registrerad för moms samt innehar F-
skatt.  Innehavaren bedriver en legitim, registrerad näringsverksamhet, i vilken generiska domännamn utgör 
en naturlig del av tjänsteutbudet, har ett berättigat intresse till det omtvistade domännamnet <skogsliv.se>. 
 
Det omtvistade domännamnet har varit registrerat av olika aktörer sedan 2004, bl.a.  som fotowebbplats, 
parkerad hos Binero samt har varit till salu via DomainBrokers.se.  Av arkiverade versioner av den hemsida 
som varit kopplad till det omtvistade domännamnet, tillgängliga via Internet Archive Wayback Machine, 
framgår att Innehavaren innehade och utbjöd det omtvistade domännamnet till försäljning redan 2021, dvs.  
innan Sökanden ansökte om varumärkesregistrering.  På Innehavarens standardiserade landningssida 
angavs att några varumärkesrättsliga hinder, enligt kontroll i Patent- och registreringsverkets 
varumärkesdatabas, inte förelåg.  Uppgiften grundades på kontroller mot tillgängliga databaser, vilka vid 
tidpunkten inte visade någon registrerad rättighet som utgjorde hinder.  Förfarandet är förenligt med 
etablerad branschpraxis inom domänförvaltning och är inte riktat mot någon specifik aktör.  Det omtvistade 
domännamnets historik, som föregår Sökandens varumärkesregistrering, talar starkt emot att det skulle ha 
registrerats i ond tro eller med Sökanden i åtanke, utan visar i stället på normal aktsamhet och god tro vid 
registreringen samt en legitim användning. 
 
Ordet skogsliv, som utgör det omtvistade domännamnet, är ett gammalt, generiskt och beskrivande svenskt 
ord med etablerad användning i litteratur, akademiska texter, produktnamn och allmänt språkbruk.  Svenska 
Akademiens Ordbok (SAOB) upptar ordet som ett svenskt ord, vilket talar emot att det skulle vara exklusivt 
identifierande för en enskild aktör.  Innehavaren kan konstatera att ordet skogsliv används på olika vis av 
andra aktörer än Sökanden.  Ett illustrerande exempel är Ann-Cathrine Sigrid Ståhlbergs 
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textilmönster/kollektion med namnet “VANDRING SKOGSLIV”.  Ett annat exempel är den svenska utgåvan 
av “Skogsliv vid Walden” från 1924, baserad på Henry David Thoreaus verk Walden, ursprungligen 
publicerat år 1854.  Den svenska titeln använder ordet skogsliv som medveten, naturlig och begriplig svensk 
titelöversättning långt före Sökandens varumärkesregistrering.  Vidare hänvisas till boken “Naturen och 
platserna - Vardagens föränderliga rum under 1900-talet” (SLS, Appell), red.  Bo Lönnqvist m.fl.  Ordet 
skogsliv förekommer minst 10 gånger, bl.a.  i kapitlet “Skogsliv och kulturmönster”.  Här används termen 
som analytiskt begrepp för livsformer och arbetskulturer i skogen.  Det är således Innehavarens uppfattning 
att ordet skogsliv har en generisk och beskrivande karaktär, samt är ett etablerat uttryck i det svenska 
språket, med egen lexikal betydelse och dokumenterad historisk användning. 
 
Innehavaren har varken kontaktat eller på annat sätt riktat sig mot Sökanden.  Det är i stället Sökanden som 
vid upprepade tillfällen har initierat kontakt med Innehavaren, såväl direkt som genom tredje man.  Det 
omtvistade domännamnet har genererat flera oberoende och seriösa köpförfrågningar från aktörer 
verksamma inom bl.a.  skogs-, GIS-, natur- och marknadsföringssektorerna.  Detta talar för att det 
omtvistade domännamnet uppfattas som en attraktiv och generisk branschbeteckning, snarare än ett för 
Sökanden exklusivt kännetecken.  Innehavaren har ännu inte accepterat att sälja det omtvistade 
domännamnet. 
 
 
7. Diskussion och slutsatser 
 
Enligt Registreringsvillkoren ska ett domännamn avregistreras eller överföras till den som begärt 
tvistlösningsförfarandet om 
 
1.  Domännamnet är identiskt med eller liknar  
 
a) ett varukännetecken,  
b) ett näringskännetecken,  
c) ett efternamn,  
d) ett konstnärsnamn (om namnet inte syftar på någon sedan länge avliden),  
e) en titel på annans skyddade litterära eller konstnärliga verk,  
f) ett namn som skyddas genom förordning (2019:167) om vissa officiella beteckningar,   
g) ett namn på statlig myndighet som tas upp i det register Statistiska centralbyrån ska föra enligt SFS 
2007:755 (förordning om det allmänna myndighetsregistret), eller dess vedertagna förkortning. 
h) ett namn som skyddas genom förordning (2023:2411) om skydd av geografiska beteckningar för 
hantverks- och industriprodukter, eller 
i) ett namn som skyddas genom förordning (2024:1143) om geografiska beteckningar för vin, spritdrycker 
och jordbruksprodukter samt garanterade traditionella specialiteter och frivilliga kvalitetsbegrepp för 
jordbruksprodukter, 
 
vilket har rättsgrund i Sverige och till vilket den som begärt tvistlösningen kan visa rätt, och 
 
2.  domännamnet har registrerats eller använts i ond tro, och 
 
3.  innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet. 
 
För att den som ansökt om tvistlösning ska nå framgång med överföring av ett domännamn måste samtliga 
tre villkor ovan vara uppfyllda 
 
A. Domännamnet är identiskt med eller liknar en rättighet vilken har rättsgrund i Sverige och till 
vilken Sökanden kan visa rätt  
 
Det första villkoret som ska vara uppfyllt är att det omtvistade domännamnet är identiskt med eller liknar en 
rättighet med rättsgrund i Sverige till vilket Sökanden kan visa rätt.  Enligt domännamnspraxis är det brukligt, 
vid likhetsbedömningen mellan domännamn och kännetecken, att bortse från den till domännamnet knutna 
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toppdomänen. 
 
Av bevisningen i ärendet framgår att Sökanden kan visa rätt till det registrerade varumärket SKOGSLIV som 
har rättsgrund i Sverige.  Det omtvistade domännamnet <skogsliv.se> innehåller varumärket i sin helhet.   
 
Mot denna bakgrund kommer Tvistlösaren till slutsatsen att det omtvistade domännamnet liknar ett av 
Sökanden åberopat näringskännetecken till vilket Sökanden kan visa rätt. 
 
B. Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro 
 
Vid bedömningen av huruvida det omtvistade domännamnet <skogsliv.se> registrerats eller använts i ond tro 
görs en helhetsbedömning av samtliga i ärendet relevanta omständigheter. 
 
Inledningsvis kan konstateras att Innehavaren ingivit bevisning till styrkande att denne innehaft och använt 
det omtvistade domännamnet i vart fall sedan den 22 december 2021, dvs innan Sökanden ansökte om det 
varumärke som ligger till grund för ansökan.   
 
Det omtvistade domännamnet utgör en kombination av de svenska orden ”skogs” och ”liv”, vilka var för sig är 
allmänna och beskrivande till sin natur och därmed har svag särskiljningsförmåga. Sådana beteckningar bör 
hållas fria för allmänt bruk, förutsatt att användningen inte sker i ond tro. Innehavaren har genom åberopad 
utredning visat att kombinationen av orden, dvs ”skogsliv”, förekommer i beskrivande bemärkelse i Svenska 
Akademiens ordbok (SAOB) och andra ordböcker, i ett antal litterära verk samt som benämning på ett 
textilmönster.  Detta ger stöd för att ordet, om än i begränsad omfattning, har en historiskt etablerad språklig 
användning i det svenska språket och inte framstår som exklusivt förknippat med Sökanden.  Vidare har 
Innehavaren uppgett att denne bedriver handel med allmänna och generiska domännamn, att det omtvistade 
domännamnet registrerats med hänsyn till dess språkliga betydelse samt att det vid registreringstillfället inte 
fanns någon motsvarande varumärkesregistrering i Patent- och registreringsverkets varumärkesdatabas.  
Utredningen i ärendet ger stöd för att registreringen skett på denna grund.  Således, baserat på det ovan 
nämnda, är det i ärendet inte visat att Innehavaren, i Registreringsvillkorens mening, agerat i ond tro i 
samband med registreringen av det omtvistade domännamnet.   
 
Föreligger omständigheter som visar att Innehavaren har använt det omtvistade domännamnet i ond tro?  
Av utredningen framgår att Innehavaren, i vart fall sedan 2021, utbjudit det omtvistade domännamnet till 
försäljning via sin hemsida.  Det framgår vidare att Innehavaren har mottagit förfrågningar från ett antal 
aktörer om att förvärva det omtvistade domännamnet, vilka samtliga har avböjts.  Det har emellertid inte 
visats att Innehavaren, vare sig vid registreringstillfället eller därefter, kontaktat Sökanden i syfte att sälja det 
omtvistade domännamnet.  I stället framgår att det är Sökanden som initierat kontakten mellan parterna.  
Sökanden har förvisso uppgett att denne muntligen erbjudits att förvärva det omtvistade domännamnet för 
300 000 kr exklusive moms men enbart den omständigheten att parterna inte kunnat enas om villkoren för 
en överlåtelse, inklusive köpeskillingens storlek, är dock inte i sig tillräcklig för att visa att det omtvistade 
domännamnet har använts i ond tro.  Att erbjuda ett domännamn till försäljning, även till ett högt pris, är i sig 
inte tillräckligt för att konstatera att ond tro är för handen.  Bedömningen ska i stället göras utifrån en 
helhetsbedömning av samtliga relevanta omständigheter i ärendet.  Vid en sådan samlad bedömning, där 
hänsyn tas till det omtvistade domännamnets språkliga egenskaper samt bevisningen i övrigt, finner 
Tvistlösaren att Sökanden inte har visat att det omtvistade domännamnet har använts i ond tro. 
 
Således, mot bakgrund av den utredning som åberopats av Sökanden samt vad som i övrigt framkommit i 
ärendet kommer Tvistlösaren till slutsatsen att det inte är visat att Innehavaren, i Registreringsvillkorens 
mening, har registrerat eller använt det omtvistade domännamnet i ond tro. 
 
C. Innehavaren har inte någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet 
 
Eftersom Tvistlösaren har funnit att det i ärendet inte är visat att Innehavaren registrerat eller använt det 
omtvistade domännamnet i ond tro, saknas i och för sig anledning att pröva frågan huruvida Innehavaren 
kan anses ha rätt eller berättigat intresse till domännamnet.  Tvistlösaren väljer dock, för fullständighetens 
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skull, att adressera frågan och göra följande bedömning.  Vid bedömningen av huruvida Innehavaren har en 
rätt eller berättigat intresse till det omtvistade domännamnet görs en helhetsbedömning av samtliga 
relevanta omständigheter. 
 
Det har i ärendet inte visats att Innehavaren innehar någon namnrättighet, såsom varu- eller 
näringskännetecken, släktnamn, konstnärsnamn eller titel, som motsvarar det omtvistade domännamnet.  
Inte heller har det visats att det omtvistade domännamnet är allmänt känt för Innehavaren, trots avsaknaden 
av någon ensamrätt till benämningen som utgör namnet. 
 
Innehavaren har uppgett att denne bedriver handel med allmänna och generiska domännamn och att 
registreringen av det omtvistade domännamnet skett med hänsyn till dess språkliga egenskaper. Det 
omtvistade domännamnet består av orden ”skogs” och ”liv”, vilka var för sig är allmänna och beskrivande till 
sin natur. Innehavaren har åberopat bevisning som ger stöd för att kombinationen av orden, dvs ”skogsliv”, 
om än i begränsad utsträckning, har en historiskt etablerad språklig användning i svenskan.  Det har inte 
framkommit något i ärendet som motsäger detta. 
 
Trots förekomsten av omständigheter som både talar för och emot att Innehavaren, i Registreringsvillkorens 
mening, kan anses ha rätt eller berättigat intresse till det omtvistade domännamnet, kommer Tvistlösaren, 
vid en samlad bedömning av parternas argument och bevisning, till slutsatsen att det i ärendet inte finns 
tillräckliga omständigheter som ger anledning till slutsatsen att Innehavaren skulle sakna rätt eller berättigat 
intresse till det omtvistade domännamnet.  Således, med hänvisning till det ovan nämnda, ska Innehavaren, i 
Registreringsvillkorens mening, anses ha rätt eller berättigat intresse till det omtvistade domännamnet. 
 
 
8. Beslut 
 
Sökandens begäran om överföring av domännamnet <skogsliv.se> lämnas utan bifall. 
 
 
9. Sammanfattning 
 
Det omtvistade domännamnet liknar ett av Sökanden åberopat näringskännetecken till vilket Sökanden kan 
visa rätt.  Baserat på bevisningen och omständigheterna i ärendet kommer Tvistlösaren till slutsatsen att det 
i ärendet inte är visat att Innehavaren registrerat eller använt det omtvistade domännamnet i ond tro i 
Registreringsvillkorens mening.  Slutligen är det inte visat att Innehavaren saknar rätt eller berättigat intresse 
till det omtvistade domännamnet. 
 
 
/Johan Sjöbeck/ 
Johan Sjöbeck 
Datum:  10 maj 2026 
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